



## Drottningodling – ett heldagsseminarium 4 mars 2023

För biodlare är det viktigt att hålla bin med bra egenskaper. Att de ska vara friska och fredliga är nog alla överens om. Beroende på var du lägger tonvikten i din biodling kommer du att uppskatta ytterligare egenskaper, till exempel svärmtröghet och produktivitet. Om du överlåter till bina att själva stå för förnyringen av drottningar, riskerar du att successivt få sämre bin med tanke på de egenskaper som du önskar. Att själv eller i den lokala biodlarföreningen "producera" egna drottningar är ett spännande sätt att få fram de bin som man vill ha.

Nu finns det en möjlighet att få ta del av erfarna drottningodlares kunskaper genom ett seminarium i hybridform lördagen 4/3. Du kan läsa mer om detta i Bitidningen 2023 nr 1-2, sidan 14.

Seminariet är ett samarbete mellan Skaraborgs Drottningodlingsklubb, Studieförbundet Vuxenskolan Skaraborg och Biodlarna.

### Målet med dagen

är att få fördjupade kunskaper i drottningodling samt lära oss hur vi ska tänka och göra när det gäller selektering och testning av drottningar. Med ökad kunskap kan vi skapa lokala samarbeten för att få fram bra bin som är lämpade för de lokala förutsättningarna. Både de som har erfarenhet och de som ser drottningodling som ett nytt spännande område för sin biodling är välkomna att delta.

### Föreläsare

#### Bert Thrybom

Bert har skaffat sig gedigna erfarenheter under 70 år som biodlare och är en av Sveriges mest erfarna inseminatörer med djupa kunskaper om binas genetik. Bert är författare av *Boken om biavel och insemination* som kom ut 2009 och lagom till seminariet släpps en ny utgåva med helt nya kapitel om bland annat avelsarbete för VSH-egenskaper.

#### Renée Lindell

Renée är drottningodlaren från Blekinge som började med två samhällen i trädgården, blev passionerad och tog sitt gesällbrev för yrkesbiodlare 2016. Nu producerar hon

hundratals nya testdrottningar varje år samtidigt som hon undervisar i drottningodling, inseminering, avel och testbiodling.

### **Program**

10-12 Föreläsningar

12-13 Lunch

13.00 Föreläsningar

17.00 Avslutning

### **Plats:**

Dagen håll som "hybridseminarium". Det innebär att ett fysiskt möte kombineras med distansmöten.

I Göteborgs och Bohusläns biodlardistrikt finns det möjlighet att delta på två platser:

- Uddevalla på Östraboskolan Kämpegatan 45
- Göteborg på Redbergskolan, Örngatan 6.

Dagen blir inte bara föreläsningar via Zoom utan också ett tillfälle för möten och utbyte med andra biodlare.

### **Deltagaravgift:**

Vi tar en avgift på 100 kr för lunch och fika.

Vi ber dig betala in avgiften när du har fyllt i anmälan och fått bekräftelsen att du har fått en plats. Bekräftelsen kommer direkt på webbsidan när du har tryckt på Skicka-knappen.

Swish till 123 584 2927 eller bankgiro 5850-5884.

### **Anmälan senast 17 februari.**

Anmäl dig här till Uddevalla <https://forms.gle/DSiEVXp9UomMj1c7>

Anmäl dig här till Göteborg <https://forms.gle/csvTFoTogeUTsmyM9>

Dagen är ett samarbete mellan Skaraborgs Drottningodlingsklubb, Studieförbundet Vuxenskolan Skaraborg och Biodlarna.

De lokala träffarna i Göteborg och Uddevalla sker i samarbete med Vuxenskolan i vår region.